

Statistisk ukehefte

S T A T I S T I S K S E N T R A L B Y R Å

Nr. 26 - 3. Årgang

Oslo, 28. juni 1962

I N N H O L D

Konjunkturtendensene i juni 1962

Månedstatistikk for bankene. Balanser pr. 31. mai 1962

Utenriksregnskap for januar-april 1961 og 1962. Foreløpige tall

Meieridriften i mai 1962

Livsforsikringselskaper. Årestatistikk pr. 31. desember 1961

Skipfarten mellom Norge og utlandet i 1961

Skilsmisser og separasjoner i 1961

Undervisningsstatistikk 1960-61

Fiskeritellingen 1960. Deltakingen i de enkelte fiskerier

Konjunkturtendensene i juni 1962

(Forrige oversikt ble offentliggjort i SU nr. 22, 1962)

I Vest-Europa fortsetter ekspansive og kontraktive konjunkturimpulser å gjøre seg gjeldende side om side, og bare i Italia, Sveits og trolig i Frankrike hadde de konjunkturstimulerende faktorer et klart overtak. Det er i første rekke avslapningen i investeringsetterspørselen og lagerutviklingen som virker konjunkturdempende, og i land som Storbritannia, Sverige, Østerrike og Belgia er disse faktorer sterke nok til å hindre at det blir særlig fart i produksjonsframgangen. Dette samme gjelder antakelig Vest-Tyskland, selv om april- og maitallene her gir et noe gunstigere bilde enn tallene for de foregående måneder.

I Sambandsstatene fortsetter produksjon, sysselsetting og inntekter å stige. Men på etterspørselssiden gjør det seg gjeldende enkelte svakhetstegn, bl.a. ser det ut til at industriens investeringsplaner er blitt justert noe ned i den senere tid. Flertallet av konjunkturindikatorer peker fortsatt oppover, men næringslivet later til å bedømme konjunkturutsiktene noe mindre optimistisk enn tidligere. En av årsakene er frykt for at det sterke fallet i aksjekursene vil komme til å virke dempende ikke bare på investeringsetterspørselen, men også på konsumentenes utgifter, særlig til kjøp av varige forbruksvarer.

I S t o r b r i t a n n i a, der stagnasjonstendensene gjennom lengre tid har vært mer utpreget enn ellers i Vest-Europa, viste den sesongjusterte produksjonsindeks for industrien et fall på nesten 1 prosent i april. I februar hadde produksjonsindeksen steget med nesten 3 prosent fra det unormalt lave januarnivået og i mars var det en ytterligere stigning på knapt 1 prosent. I mai økte stålproduksjonen med om lag 5 prosent og bilproduksjonen lå i april hele 22 prosent over fjorårsnivået. En rundspørring, foretatt i mai, viste at nær to tredjeparter av de bedrifter i industrien som ble spurt, arbeidet med mindre enn normal kapasitetsutnyttning. I de fleste tilfelle var årsaken å søke i for liten etterspørsel.

Arbeidsmarkedet har i den senere tid blitt stadig mindre stramt. I mai lå tallet på arbeidsledige rundt 125 000 høyere enn i samme måned året før, mot vel 100 000 over fjorårsnivået i april. Tallet på ledige plasser var i mai 114 000 lavere enn på samme tid i fjor mot i april 98 000 lavere.

De siste oppgaver over industriens ordretilgang, som gjelder mars, viser som i de nærmest foregående måneder, at bestillingene fra hjemmemarkedet særlig etter kapitalvarer fortsetter å avta. Industriens leveringer til utlandet har i de senere måneder steget sterkere enn ordretilgangen, slik at også veksten i

ordrebeholdningene for eksport gradvis har stoppet opp. Ordretilgangen fra hjemmemarkedet i maskinindustrien lå i mars i år 22 prosent lavere enn på samme tid i fjor. Derimot lå tilgangen på nye ordrer i tekstil- og bekledningsindustrien i mars noe gunstigere an enn i de foregående måneder.

Også aktiviteten i bygge- og anleggsvirksomheten viste tegn til svakere stigning i de første måneder i år. For 1. kvartal under ett var verdien av de utførte bygge- og anleggsarbeider knapt 7 prosent større enn i samme periode året før. De tilsvarende vekstrater for 3. og 4. kvartal i fjor var henholdsvis 15 prosent og 12 prosent.

Investeringene i fast kapital, regnet i faste priser, gikk etter sesongjusterte oppgaver ned med 3 prosent fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år etter å ha falt med 9 prosent i det foregående kvartal. Hele nedgangen i 1. kvartal i år falt på næringslivet utenom industrien. Med betydelig ledig produksjonskapasitet og lite optimistiske forventninger om avsetningsmulighetene er det ikke sannsynlig at industriens investeringer vil holde seg på det nåværende nivå. Et stort flertall av de bedrifter som var med i rundspørringen i mai, planla å redusere sine utgifter til investering såvel i bygninger som i maskiner og utstyr i de neste 12 måneder. Volumet av industriens lagerbeholdninger falt etter sesongjusterte oppgaver med 1 prosent i årets 1. kvartal mot en stigning på 2 prosent i siste kvartal i fjor. Det aller meste av lagernedgangen falt på råvarer, mens ferdigvarelagrene holdt seg omtrent uendret.

Detaljomsætningsindeksen (som ikke omfatter salg av biler) viste i mai etter foreløpige oppgaver en stigning på knapt 1 prosent over det forholdsvis høye nivå som den har holdt seg på siden desember i fjor. I begynnelsen av juni ble kravet til kontant betaling ved avbetalingskjøp redusert fra 20 til 10 prosent for en rekke varige forbruksvarer utenom motorkjøretøyer. Tiltaket vil etter alt å dømme ha en stimulerende virkning på konsumetterspørselen. I samme retning vil trolig nedsettelsen av bankenes tvungne innskottsreserver fra 3 til 2 prosent av de samlede innskott virke. Begge tiltak, som ble satt i verk samtidig, må ses som ledd i den mer ekspansive penge- og kredittpolitikk som ble innledet med diskontosinkingene i mars og april.

Verdien av vareeksporten steg også i mai, men stigningen var noe svakere enn i de nærmest foregående måneder; etter sesongjusterte oppgaver knapt 1 prosent, mot i gjennomsnitt 1,5 prosent i perioden februar-april. I de tre siste måneder var eksportverdien 4 prosent større enn i samme periode i fjor.

Sesongjusterte oppgaver over verdien av vareimporten viste i mai en sterk stigning (+ 6 prosent). Utviklingen i den innenlandske etterspørsel skulle ikke gi grunnlag for en så sterk stigning i importen, og det var trolig muligheten for en arbeidskonflikt i havnene som presset importtallene opp. Eksport- og importutviklingen hittil i år har ført til en merkbar bedring i Storbritannias

driftsregnskap overfor utlandet. I mai utgjorde vareimportoverskottet 58 mill. pund (på sesongjustert basis 49 mill. pund mot 31 mill. pund i april).

For V e s t - T y s k l a n d foreligger nå reviderte indekstall for industriproduksjonen for årets fire første måneder. Hovedinntrykket av de nye tallene er at de gir et noe gunstigere bilde av produksjonsutviklingen enn en tidligere hadde, men at perioden med forholdsvis svak produksjonsvekst så sent som i april neppe var over.

I løpet av vintermånedene fram til februar i år ble den nedgang i industriproduksjonen som fant sted sommeren og tidlig på høsten i fjor, på det nærmeste innhentet. Produksjonsindeksen for mars lå etter de reviderte oppgaver likt med fjorårsnivået, mens apriltallet viste en stigning på 3,7 prosent fra samme måned året før. Ser en mars- og apriltallet under ett - noe påskens ulike plassering i år og i fjor gjør rimelig - blir likevel stigningen i de sesongjusterte tall siden februar i år ubetydelig.

Produksjonen i byggevirksomheten lå i april vel 5 prosent høyere enn i samme måned i fjor, mens marstallet - som følge av dårlige værforhold - var betydelig lavere (- 22 prosent) enn på samme tid ett år tidligere.

Arbeidsmarkedet er fortsatt meget stramt. Fra april til mai falt arbeidsledigheten en god del sterkere enn sesongnormalt, og det var i mai 14 000 færre ledige enn på samme tid i fjor. Tallet på ledige plasser var en god del større enn ett år tidligere, og i mai var det 6 ledige plasser for hver arbeidsledig.

Industriens samlede ordretilgang i april var, målt i verdi, etter foreløpige oppgaver 3 prosent større enn i april året før, mens ordreinngangen i februar-mars lå omtrent likt med fjorårsnivået. Det var i første rekke større bestillinger fra hjemmemarkedet som brakte ordretallene opp i april, men også utenlandsordrene lå litt over fjorårsnivået. I investerings- og råvareindustrien var ordretilgangen i april henholdsvis 5,5 og 1,1 prosent større enn i april i fjor. For investeringsvareindustrien betyr dette at den tendens til stigning i ordrebekholdningene som oppgavene for årets tre første måneder viste, etter alt å dømme fortsatte i april.

Verdien av detaljomsetningen var i april hele 19 prosent større enn i samme måned året før. Ser en - av hensyn til påsken - mars- og apriltallene under ett, var stigningen rundt 11 prosent i forhold til fjorårsnivået. Det foreløpige maitallet for verdien av detaljomsetningen lå 7 prosent over nivået i samme måned i fjor, og dette tallet undervurderer trolig stigningen, da pinsehandelen i år kom så sent som i juni. Den gjennomsnittlige timefortjeneste i industrien lå i 1. kvartal i år 12,5 prosent over nivået i samme periode 1961.

I januar-februar var verdien av vareeksporten 1 prosent lavere enn i samme periode året før. Marstallet viste en sterk øking og lå 11 prosent over

fjorårsnivået, mens verdien av vareeksporten i april igjen lå lavere enn i samme måned ett år tidligere (- 3 prosent). Verdien av vareimporten i de to månedene mars-april var 9 prosent større enn i de samme måneder ett år tidligere. Vareeksportoverskottet kom i mars og april opp i henholdsvis 574 mill. D.M. og 480 mill. D.M. mot bare 42 mill. D.M. for januar-februar sett under ett.

I Frankrike steg industriproduksjonen ifølge sesongjusterte oppgaver med 0,5 prosent i april, og lå da 1 prosent over januarnivået. Fra august til desember i fjor økte produksjonen i industrien med 4 prosent. I årets tre første måneder sett under ett var produksjonsvolumet i industrien nesten 8 prosent større enn i samme periode året før. Foreløpige oppgaver for mai tyder på at produksjonen var uendret fra april.

Det er lite som tyder på at drivkreftene i konjunkturoppsvinget i Frankrike er i ferd med å svekkes, og i månedene framover ventes fortsatt vekst i produksjonen. Verdien av vareeksporten var i årets 1. kvartal og i april vel 6 prosent større enn i samme perioder ett år tidligere.

I Sambandsstatene var stigningen i industriproduksjonen noe svakere i mai enn i de to foregående måneder. Økingen i produksjonen (sesongjustert) var 0,5 prosent mot rundt 1 prosent i hver av de to foregående måneder. Reduksjon i lagerretterspørselen virket fortsatt inn på produksjonen i stålindustrien, der kapasitetsutnyttningen i midten av juni var falt til 54 prosent. Noen særlig øking i stålproduksjonen kan neppe ventes før ut på ettersommeren eller høsten. Bilproduksjonen økte ytterligere i mai, men økingen var ikke fullt så sterk som i april.

Etter en nedgang i industriens samlede ordretilgang i mars viste april-tallet en svak øking, men nådde ikke opp til rekordnivået i februar. Industriens leveringer økte sterkere enn ordretilgangen, og for annen måned på rad var leveringene større enn tilgangen på nye bestillinger. Ordretilgangen for varige varer som har falt siden årsskiftet, lå i april på samme nivå som i mars. Bestillingene av maskiner og utstyr viste en svak nedgang også i april.

Sysselsettingen i de fleste næringer utenom jordbruket økte fra april til mai betydelig sterkere enn vanlig for årstiden, mens arbeidsledigheten falt som sesongnormalt. Den sesongjusterte arbeidsledighetsprosent som i april var 5,5 prosent, gikk ned til 5,4 prosent i mai. Den gjennomsnittlige ukentlige arbeidstid i industrien fortsatte å stige i mai og nådde rekordnivået fra mai 1959.

De private inntekter steg på ny i mai etter sesongjusterte oppgaver. Bortsett fra i august i fjor og januar i år var imidlertid stigningen den svakeste siden konjunkturoppgangen tok til i fjor, nemlig 1,1 milliarder dollar regnet på årsbasis eller 0,2 prosent. Stigningen i det private konsum, som var sterk

tidligere i år, ser ut til å ha blitt dempet noe i det siste. Verdien av detaljomsetningen (sesongjustert) som både i mars og april steg med vel 1 prosent, falt i mai. Nedgangen var liten, bare 0,5 prosent, og det er mulig at den kan forklares ved at sesongkorreksjonene ikke fullt ut tar hensyn til forskyvningen i pinsehandelen.

Verdien av den samlede bygge- og anleggsvirksomhet (beregnet på årsbasis) økte ubetydelig fra mars til april. Det var nedgang i den offentlige sektor, men dette ble mer enn oppveid av øking i den private bygge- og anleggsvirksomhet. Foreløpige oppgaver for mai viser en stigning på rundt 4 prosent i verdien av den samlede bygge- og anleggsvirksomheten. Den sterke stigningen i april i igangsettingen av boligbygg (sesongjustert + 8 prosent) ble etter foreløpige tall fulgt av en ny øking i mai, om enn ikke fullt så sterk.

De siste oppgaver over industriens lagerbeholdninger, som gjelder april i år, viser noe svakere stigning enn i de foregående måneder. De samlede lagerbeholdninger økte med 200 mill. dollar (sesongjustert) i april, mot en øking på henholdsvis 500 og 400 mill. dollar i februar og mars. Omtrent hele lagerøkningen i mars falt på industribedriftenes lagre av råvarer og varer i arbeid.

Den siste undersøkelse over næringslivets investeringsplaner fra måneds-skiftet mai-juni i år, viste et mindre gunstig resultat enn den forrige undersøkelsen som ble holdt i mars-april. Mens bedriftene den gang planla å øke utgiftene til investering i fast realkapital med 11 prosent fra 1961 til 1962, viste den siste undersøkelsen en utgiftsøkning på 8 prosent. Dette tyder på at investeringssetterspørselen også i månedene som kommer vil fortsette å være det svake punkt i konjunkturutviklingen, og at bedriftenes forventninger om avsetningsmulighetene heller er blitt mindre enn mer optimistiske i den senere tid. Også for resten av året må en derfor være forberedt på at produksjonsveksten - i likhet med i 1. kvartal - vil bli svakere enn de amerikanske myndigheter gjorde regning med ved årsskiftet.

I N o r g e har inntrykket av motstridende konjunkturtendenser forsterket seg i løpet av våren. Investeringssetterspørselen, særlig for maskiner og utstyr - understøttet av en kraftig utlånsøkning - er fortsatt meget høy. Så sent som i mars-april ga dette impulser til stigning i produksjon og sysselsetting og til kraftig øking i vareimporten. For flere viktige eksportnæringer er markedsforholdene derimot fortsatt lite gode, med tendenser til sviktende avsetning og fallende priser. Den private konsumetterspørsel i den senere tid later heller ikke til å ha hatt noen stimulerende virkning på konjunkturforløpet.

I mars-april i år, som av hensyn til påsken bør ses under ett, var industriproduksjonen om lag 4 prosent større enn i de samme måneder i fjor. Produksjonsindeksen for eksportindustrien lå knapt 1 prosent lavere enn for ett

år siden. Svikten her kan føres tilbake til treforedlingsindustrien som har måttet begrense produksjonen ytterligere, til sildolje- og fiskemelfabrikkene som har manglet råstoff, og til ferrolegeringsverkene (arbeidskonflikt i Sauda). I resten av eksportindustrien (nær halvparten) var produksjonsøkningen fra mars-april i fjor betydelig. Produksjonen i hjemmeindustrien økte med 5,6 prosent i forhold til fjorårsnivået. Dette var en god del svakere stigning enn i de foregående måneder. Særlig for konsumvareindustrien har det vært tegn til avtakende veksttempo i tiden etter årsskiftet. I investeringsvareindustrien lå produksjonsvolumet i mars-april rundt 5 prosent høyere enn på samme tid i fjor.

På tross av den langsommere vekst i industriproduksjonen er arbeidsmarkedet, sett under ett, fortsatt stramt med tendenser til mangel på arbeidskraft i flere næringer og distrikter. Innenfor eksportindustrien er imidlertid behovet for å øke sysselsettingen mindre enn før, og i bl.a. treforedlingsindustrien har tallet på sysselsatte gått litt ned. Ved utgangen av april var det sysselsatt 9 300 flere lønnstakere enn på samme tid i fjor. I løpet av mai var det en sterk sesongmessig nedgang i ledigheten, og ved utgangen av måneden ble det registrert bare 1 500 flere ledige enn på samme tidspunkt i fjor.

De siste oppgaver over detaljomsetningen, som gjelder april, har bekreftet og forsterket det inntrykket en tidligere hadde av forholdsvis ubetydelig vekst i det private konsumet. For mars-april under ett var verdien av detaljomsetningen rundt 6 prosent større enn i de tilsvarende måneder i fjor. Deflatert med konsumprisindeksen svarer dette til en stigning i omsetningsvolumet på mindre enn 0,5 prosent. Når en tar hensyn til at de personlige disponible realinntekter i de fire første måneder i år må ha vært anslagsvis 5 prosent høyere enn i fjor, er dette en påfallende liten stigning som bare kan forklares ved en øking i den personlige sparing sammenliknet med 1961. Ved vurderingen av dette forhold bør en ta i betraktning at sparingen i fjor etter alt å dømme falt sterk, særlig i første halvår da de uvanlig store bilkjøpene pågikk.

Opgavene for mars-april viser at investeringene i maskiner og utstyr fortsetter å øke. Innførselsverdien for maskiner og apparater og produksjonen i maskinidnsyrien var i de to månedene henholdsvis 16 prosent og 9 prosent større enn i tilsvarende periode i fjor.

Tallene for byggevirksomheten viser at aktiviteten i vårmånedene i år totalt sett bare har ligget svakt over nivået i fjor. Ved utgangen av april var arealet av bygg under arbeid for alle slags bygg 3 prosent større enn på samme tid i fjor, mens det var sysselsatt 3 prosent færre bygningsarbeidere enn for ett år siden. Tallene viser at det har foregått en forskyvning i sammensetningen av byggemassen, idet arealet av industribygg under arbeid viste en øking på 25 prosent fra i fjor, mens det for andre bygg var en nedgang på 1 prosent. I årets fire første måneder var igangsettingen av industribygg vel 50 prosent større enn i samme

periode året før, mens det for boligbygg - hvor kredittrestriksjonene antakelig har virket sterkest - var en mindre nedgang både i igangsettingen og i registreringen. For resten av året kan en regne med at igangsettingen av industribygg vil gå vesentlig ned, da en større del enn vanlig - hele 55 prosent - av byggekvoten for industrien ble disponert i årets fire første måneder. Det er også mulig at de reduserte fortjenestemuligheter i eksportindustrien, sammen med tendensene til lavere kapasitetsutnyttning, etter hvert har til følge at investeringslysten blir dempet noe. Tallene for innkomne søknader om byggekvote for industribygg i april og mai viste et markert fall, som riktignok kan forklares ved en sterkere opphopning enn vanlig av søknader i årets tre første måneder. Av større interesse er den undersøkelse over planlagte industriinvesteringer i 1963 som Industridepartementet nettopp har gjennomført. Endelige resultater foreligger ikke, men en foreløpig oppsummering viser en nedgang i de planlagte investeringer i forhold til 1962 både for bygninger og anlegg og for maskiner og utstyr. For stor vekt skal en kanskje ikke legge på dette, idet erfaring viser at mange bedrifter så tidlig som i juni ennå ikke har full oversikt over hvilke investeringer de vil gjennomføre i det kommende år. Et tegn på at situasjonen er endret, er imidlertid at den tilsvarende undersøkelse for juni i fjor viste en planlagt øking i industriinvesteringene på 9 prosent fra 1961 til 1962.

Lagertallene ved utgangen av mars viser at svikten i eksportetterspørselen har ført til lageroppbygging av egne produkter i industrien, mens engrosbedriftenes lagerbeholdninger og industriens råvarelagre må betraktes som normale. Industribedriftenes lagre av egne produkter var 15 prosent større enn på samme tid i fjor. Engroslagrene var ubetydelig mindre og råvarelagrene i industrien knapt 5 prosent større enn ett år tidligere. Oppgaver for de enkelte varegrupper tyder på at det særlig er lagrene av tre- og treforedlingsprodukter, jern og stål, gjødning og uedle metaller som har økt. Trass i de høye importtallene det siste året og særlig i de første måneder i år, var det ingen tegn til øking i lagerbeholdningene for importvarer. I industri og engroshandel under ett var lagrene av importerte varer ved utgangen av mars 3 prosent lavere enn på samme tid i 1961.

De vanskelige markedsforhold for flere viktige eksportvarer virker fortsatt inn på tallene for vareutførselen. I årets fire første måneder var verdien av vareutførselen 4,4 prosent større enn i tilsvarende periode i fjor. Foreløpige tall for mai viser en øking på 1,6 prosent fra samme måned i fjor. Rundt halvparten av økingen i eksportverdi i årets fire første måneder kan føres tilbake til ekstraordinær eksport av korn, kjøtt og fly. Utførselen av brenselstoffer, aluminium, maskiner og apparater viste også sterk stigning, men for treforedlingsprodukter, jern og stål, fôrstoffer (sildemel), dyre- og plantefett var det betydelig nedgang. Det er særlig for treforedlingsprodukter, ferrolegeringer og

produkter av olje og fett at svikt i avsetningen gjør seg gjeldende. Synkende eksportpriser rammer imidlertid foruten disse varegrupper også flere andre varer, særlig metaller; bl.a. ble prisen på råaluminium nylig redusert med ca. 4 prosent. I årets første kvartal lå prisene for vareutførselen i gjennomsnitt vel 1 prosent lavere enn i samme kvartal året før og vel 2 prosent lavere enn i siste kvartal 1961.

Etter foreløpige oppgaver for mai steg verdien av vareinnførselen med nesten 12 prosent i forhold til i samme måned ett år tidligere. De tilsvarende stigningstall for januar-februar og mars-april var henholdsvis 9 prosent og 7 prosent. Korrigert for sesongvariasjoner har verdien av vareimporten i de tre siste måneder ligget hele 12 prosent over nivået fra siste kvartal i fjor og nesten 4 prosent høyere enn rekordtallene for 3. kvartal 1961. Detaljerte oppgaver over importens sammensetning i mai foreligger ennå ikke, men i årets fire første måneder var det særlig innførselen av maskiner og apparater, frukt og grønnsaker, kolonialvarer, kjemikalier og metaller som viste stigning.

Driftsunderskottet overfor utlandet utgjorde i årets fire første måneder 500 mill. kr. mot 482 mill. kr. i tilsvarende periode året før. Grove anslag for månedene januar-mai tyder på at underskottet også for denne periode vil bli omtrent som i samme tidsrom året før, dvs. rundt 750 mill. kr. Nettoimporten av skip i de fem første måneder i år var om lag 270 mill. kr. mindre enn i samme periode i fjor. Holder en skip utenfor, har det således funnet sted en markert øking i driftsunderskottet fra i fjor til i år. Netto valutabeholdningen sank med rundt 260 mill. kr. i årets fire første måneder, mens nedgangen i samme tidsrom i fjor bare var om lag 30 mill. kr.

(Neste oversikt over konjunkturtendensene vil bli offentliggjort i siste halvdel av august).

MÅNEDSSTATISTIKK

for

BANKENE

Balanser pr. 31. mai 1962

(Forrige melding ble gitt i S U Nr. 21 - 1962)

MÅNEDSBALANSE.

Aktiva	Norges Bank		Postgiro		Postsparebanken		Statsbanker		Forretningsbanker		Sparebanker					
	31/5 1961	31/5 1962	31/5 1961	31/5 1962	31/5 1961	31/5 1962	31/5 1961	31/5 1962	31/5 1961	31/5 1962	31/5 1961	31/5 1962				
	I. Gull	136	137	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
II. Kassebeholdning	6	1	—	—	—	—	—	—	145	143	112	116				
III. Bankinnskott	333	247	—	—	—	—	93	67	1 549	1 768	840	973				
1. Norges Bank	—	—	—	—	—	—	21	15	191	289	30	24				
2. Postgiro	5	5	—	—	—	—	6	8	22	36	12	12				
3. Forretningsbanker	—	—	—	—	—	—	57	36	585	617	683	804				
4. Sparebanker	—	—	—	—	—	—	7	6	61	71	109	127				
5. Utenlandske banker	328	242	—	—	—	—	2	2	690	755	6	6				
a. Nostro	} 328	242	—	—	—	—	} 2	2	431	530	} 6	6				
b. Loro													9	15	15	
c. For andres regning i utenl. valuta													—	210	—	—
IV. Statskasseveksler	66	56	—	—	—	—	—	—	2	—	13	8				
1. Norske	—	—	—	—	—	—	—	—	2	—	13	8				
2. Utenlandske	66	56	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—				
V. Ihendehaverobligasjoner	1 552	1 387	108	105	367	410	39	39	584	673	2 085	2 152				
1. Staten	97	104	61	59	314	361	12	11	309	318	1 492	1 497				
2. Statsbanker	81	81	18	18	4	3	25	25	30	22	75	56				
3. Statsforetak	—	20	27	26	11	9	—	—	19	40	104	135				
4. Kommuner og kommuneforetak ..	—	—	—	—	12	12	2	2	57	81	124	125				
5. Kredittforeninger o. l.	—	—	2	2	26	25	—	1	92	114	179	229				
6. Andre norske	—	—	—	—	—	—	—	—	55	77	111	110				
7. Utenlandske	1 374	1 182	—	—	—	—	—	—	22	21	—	—				
VI. Aksjer	—	—	—	—	—	—	—	—	140	169	35	38				
VII. Utlån	129	144	770	1 010	384	422	6 924	7 509	7 101	7 740	5 483	5 833				
1. Statskassen	—	—	770	1 010	50	55	—	—	—	—	8	8				
2. Banker m. v.	38	38	—	—	34	35	—	—	55	34	27	31				
a. Statsbanker	—	—	—	—	34	35	—	—	15	20	3	—				
b. Forretningsbanker	11	7	—	—	—	—	—	—	25	8	19	27				
c. Sparebanker	—	—	—	—	—	—	—	—	5	3	1	1				
d. Kredittforeninger og forsikring	27	31	—	—	—	—	—	—	10	3	4	3				
3. Andre innenlandske utlån	91	106	—	—	300	332	6 924	7 509	6 985	7 613	5 448	5 794				
a. Utlån i norske kroner	91	106	—	—	300	332	6 924	7 509	6 583	6 769	5 448	5 794				
1) Pantobligasjoner	—	—	—	—	300	332	760	695	3 052	3 285				
2) Norske vekslar	} 21	24	—	—	—	—	—	—	885	969	135	138				
3) Vekselobl. og gjeldsbrev ..													1 376	1 479	1 380	1 468
4) Kassekreditt og byggelån ..													3 485	3 537	854	890
5) Andre utlån	—	—	—	—	77	89	27	13				
b. Utlån i utenlandsk valuta ..	—	—	—	—	—	—	—	—	402	844	—	—				
4. Lån til utlandet	—	—	—	—	—	—	—	—	61	93	—	—				
a. Utenlandske vekslar	—	—	—	—	—	—	—	—	58	82	—	—				
b. Andre utlån	—	—	—	—	—	—	—	—	3	11	—	—				
VIII. Andre fordringer	5 505	5 668	528	499	9	17	229	231	323	199	17	18				
1. Staten	5 430	5 430	—	—	—	—	212	212	—	—	—	—				
a. Statens konsoliderte konto	5 430	5 430	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—				
b. Annet ¹	—	—	—	—	—	—	212	212	—	—	—	—				
2. Innstående i Postverket	—	—	528	499	9	17	—	—	—	—	—	—				
3. Rembursdebitorer	} 75	238	—	—	—	—	—	—	19	33	—	—				
4. Andre debitorer													17	19	304	166
IX. Realkapital	—	—	—	—	—	—	2	2	60	69	86	98				
Aktiva i alt	7 727	7 640	1 406	1 614	760	849	7 287	7 848	9 904	10 761	8 671	9 236				
<i>Spesifikasjoner:</i>																
Kassebeholdning, folioinnskott i Norges Bank og statskasseveksler	—	—	—	—	—	—	21	15	338	432	155	148				
Stats- og statsgaranterte ihendehaverobligasjoner i alt	178	205	106	103	329	373	37	37	385	419	1 695	1 749				
Stats- og statsgaranterte ihendehaverobl. som forfaller innen 5 år	131				
Bevilgede boligbyggelån med konv.tils. fra statens boligbanker	—	—	—	—	—	—	—	—	430	401	356	370				
Bevilgede boligbyggelån ellers	—	—	—	—	—	—	—	—	228	240	199	214				
Andre bevilgede byggelån	—	—	—	—	—	—	—	—	550	577	96	129				
Bevilget kassekreditt ekskl. byggelån	—	—	—	—	—	—	—	—	4 459	4 389	617	638				
Disponerte boligbyggelån med konv.tils. fra statens boligbanker	—	—	—	—	—	—	—	—	245	231	264	255				
Disponerte boligbyggelån ellers	—	—	—	—	—	—	—	—	121	138	119	131				
Andre disponerte byggelån	—	—	—	—	—	—	—	—	259	250	61	79				
Fordringer på utlandet ²	1 923	1 636	—	—	—	—	2	2	809	915	13	14				
Omkostninger	—	—	—	—	—	—	—	—	79	98	50	59				

¹ For statsbankene i hovedsaken grunnfondsobligasjoner. ² Ekskl. innenlandske utlån i utenl. valuta.

FORELØPIGE TALL, MILL. KR.

Passiva	Norges Bank		Postgiro		Postsparebanken		Statsbanker		Forretningsbanker		Sparebanker	
	31/5 1961	31/5 1962	31/5 1961	31/5 1962	31/5 1961	31/5 1962	31/5 1961	31/5 1962	31/5 1961	31/5 1962	31/5 1961	31/5 1962
I. Seddelomløp ¹	3 562	3 965	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
II. Innskott	3 690	3 174	1 406	1 614	752	837	15	14	7 878	8 462	8 156	8 685
1. Staten	2 320	1 842	12	68	—	—	—	—	—	—	—	—
2. Skattekonti	—	—	597	688	—	—	—	—	—	—	—	—
3. Norske banker	267	329	45	61	—	—	—	—	1 332	1 474	155	182
a. Norges Bank	—	—	5	5	—	—	—	—	—	—	—	—
b. Statsbanker	21	15	6	8	—	—	—	—	47	45	6	5
c. Forretningsbanker	211	287	22	36	—	—	—	—	611	606	49	54
d. Sparebanker	35	27	12	12	—	—	—	—	674	823	100	123
4. Andre innenlandske innskott	1 050	934	752	797	752	837	15	14	6 193	6 433	7 922	8 424
a. Innskott i norske kroner	1 050	934	752	797	752	837	15	14	5 948	6 225	7 922	8 424
1) Anfordring	1 050	934	752	797	—	—	—	—	1 849	1 826	628	649
2) Termin	—	—	—	—	—	—	11	11	457	539	99	206
3) Sparevilkår	—	—	—	—	—	—	1	1	2 068	2 177	4 758	4 873
4) 6 måneders oppsigelse	—	—	—	—	—	—	3	2	1 247	1 060	2 410	2 074
5) 9 måneders oppsigelse	—	—	—	—	—	—	—	—	—	218	—	584
6) Andre innskott	—	—	—	—	752	837	—	—	327	405	27	38
b. Innskott i utenlandsk valuta ..	—	—	—	—	—	—	—	—	245	208	—	—
5. Utenlandske innskott	53	69	—	—	—	—	—	—	353	555	79	79
a. Banker	38	53	—	—	—	—	—	—	260	446	—	—
1) Nostro	38	53	—	—	—	—	—	—	101	291	—	—
2) Loro			—	—	—	—	—	—	159	155	—	—
b. Andre utenlandske innskytere ..	15	16	—	—	—	—	—	—	93	109	79	79
III. Ihendehaverobligasjonslån	—	—	—	—	—	—	738	686	22	16	—	—
1. Norske kroner	—	—	—	—	—	—	719	660	22	16	—	—
2. Utenlandsk valuta	—	—	—	—	—	—	19	26	—	—	—	—
IV. Andre lån	—	—	—	—	—	—	5 761	6 353	747	1 004	3	3
1. Staten	—	—	—	—	—	—	5 415	6 002	—	—	—	—
2. Offentlige fond	—	—	—	—	—	—	167	169	—	—	—	—
3. Norges Bank	—	—	—	—	—	—	—	—	14	6	—	—
4. Postsparebanken	—	—	—	—	—	—	34	35	—	—	—	—
5. Forretningsbanker	—	—	—	—	—	—	21	29	4	11	1	1
6. Sparebanker	—	—	—	—	—	—	3	—	45	7	1	1
7. Utstedte forvaltningsbevis	—	—	—	—	—	—	—	—	114	109	—	—
8. Ansvarlig lånekapital	—	—	—	—	—	—	—	—	12	12	—	—
9. Andre innenlandske lån	—	—	—	—	—	—	121	118	29	42	1	1
10. Lån i utlandet	—	—	—	—	—	—	—	—	529	817	—	—
a. Aksepter for andres regning ..	—	—	—	—	—	—	—	—	3	4	—	—
b. Lån i utenlandske banker	—	—	—	—	—	—	—	—	526	813	—	—
V. Annen gjeld	133	138	—	—	—	—	86	80	509	480	52	46
1. Staten	—	—	—	—	—	—	56	47	—	—	—	—
2. Bankremisser, adv. sjekker, inkasso	8	4	—	—	—	—	—	—	107	96	26	29
3. Remburskreditorer	125	134	—	—	—	—	—	—	28	41	—	—
4. Andre kreditorer			—	—	—	—	—	30	33	374	343	26
VI. Aksjekapital	35	35	—	—	—	—	40	40	330	345	—	—
VII. Fond og udisponert overskott	307	328	—	—	8	12	595	614	315	349	377	407
VIII. Saldo	—	—	—	—	—	—	52	61	103	105	83	95
Passiva i alt	7 727	7 640	1 406	1 614	760	849	7 287	7 848	9 904	10 761	8 671	9 236
<i>Spesifikasjoner:</i>												
Gjeld til utlandet ²	71	87	—	—	—	—	—	—	901	1 409	79	79
Inntekter	—	—	—	—	—	—	—	—	182	203	133	154
Poster ikke tatt med i balansen:												
Rediskonteringer i Norge	—	—	—	—	—	—	—	—	11	18	—	—
Rediskonteringer i utlandet	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2	—	—
Åpnede, ikke disponerte rembursar	—	—	—	—	—	—	—	—	94	71	—	—
Valuta-terminforretninger	—	—	—	—	—	—	—	—	543	551	—	—
Garantier for kunder, pålydende	—	—	—	—	—	—	—	—	..	2 302	—	—

¹ I 1962 inklusive skillemynt. ² Ekskl. innenlandske innskott i utenl. valuta.

Merk: Tilbakegående tall finnes i Statistisk månedshefte, tabellene XIV 43, 53, 54, 48, 45 og 46.

INNSKOTT OVER 100 000 KR. I FORRETNINGSBANKER OG SPAREBANKER

PR. 31. DESEMBER 1961

Innskytergrupper	Forretningsbanker				Sparebanker			
	Antall konti over 100 000 kr.		Beløp Mill. kr.		Antall konti over 100 000 kr.		Beløp Mill. kr.	
	1960	1961	1960	1961	1960	1961	1960	1961
I. Offentlig forvaltning	1 147	1 288	876	1 051	2 841	3 085	1 147	1 281
II. Finansinstitusjoner	642	607	395	403	319	333	81	85
III. Private aksjeselskaper og andelslag	2 140	2 079	1 413	1 359	586	658	172	190
1. Jordbruk og skogbruk	36	37	15	16	179	191	63	70
2. Fiske m. v.	45	47	30	29	14	14	3	3
3. Hvalfangst	11	6	11	3	1	1	—	1
4. Bergverksdrift m. v.	49	52	57	70	5	5	2	2
5. Industri	763	758	631	593	191	217	55	57
a. Næringsmiddel-, drikkevare- og tobakksindustri	155	166	86	82	109	134	33	38
b. Tekstil- og bekledningsindustri m. v.	50	57	15	18	5	9	1	2
c. Tre-, møbel- og innredningsindustri	19	28	4	5	11	13	3	3
d. Treforedlingsindustri	123	96	164	119	20	18	3	4
e. Grafisk industri, forlag etc.	50	40	17	17	3	2	—	—
f. Lær- og gummivareindustri	9	14	4	6	2	2	—	—
g. Kjemisk industri, kull- og mineraloljeforedling	69	85	99	78	8	10	2	2
h. Jord- og steinvarerindustri	23	26	5	7	3	2	1	—
i. Primær jern- og metallindustri	58	48	82	82	7	5	3	2
j. Jern-, metallvare- og maskinindustri	104	94	65	78	11	10	3	3
k. Elektroteknisk industri	48	41	60	61	1	3	—	1
l. Transportmiddelindustri	41	45	26	37	9	5	6	1
m. Diverse industri	14	18	4	3	2	4	—	1
6. Bygge- og anleggsvirksomhet	72	79	30	23	12	17	3	4
7. Kraft- og vannforsyning	47	63	50	93	45	57	15	19
8. Varehandel	397	394	197	171	37	45	9	8
9. Eiendomsforvaltning	80	73	21	19	9	16	2	3
10. Sjøtransport	469	404	321	290	41	38	11	11
11. Annen samferdsel	39	36	14	18	8	9	1	2
12. Andre tjenesteytende foretak	132	130	36	34	44	48	8	10
IV. Andre private foretak	429	422	151	130	234	216	63	60
1. Jordbruk og skogbruk	40	29	9	10	127	115	45	43
2. Fiske m. v.	9	9	1	1	8	11	2	2
3. Hvalfangst	—	—	—	—	—	—	—	—
4. Bergverksdrift m. v.	—	—	—	—	1	1	—	—
5. Industri	48	54	30	24	10	10	2	1
6. Bygge- og anleggsvirksomhet	21	27	6	5	5	8	1	1
7. Kraft- og vannforsyning	1	1	1	—	2	—	—	—
8. Varehandel	97	124	19	20	21	18	3	3
9. Eiendomsforvaltning	17	13	5	5	4	1	1	—
10. Sjøtransport	54	51	46	35	3	2	—	—
11. Annen samferdsel	15	11	4	3	2	5	—	1
12. Andre tjenesteytende foretak	127	103	30	27	51	45	9	9
V. Personlige konti	326	375	57	72	324	391	49	59
VI. Ikke-forretningsmessige organisasjoner og institusjoner	560	586	223	232	273	247	60	56
VII. Utlandet	73	69	21	23	16	23	2	4
Innskott over 100 000 kr. i alt	5 317	5 426	3 136	3 270	4 593	4 953	1 574	1 735
Alle innskott i alt (Tallet på konti i hele tusen.)	1 145	..	6 047	6 316	3 188	..	7 898	8 343

Utenriksregnskap for januar - april 1961 og 1962. Foreløpige tall. Mill. kr.
 (Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 23, 1962)

	<u>Januar - april</u>	
	<u>1961</u>	<u>1962</u>
I. Driftsregnskap		
A. Varer og tjenester		
1. Eksport		
Varer fob. ¹⁾	2 074	2 164
Skip	89	137
Nettovalutafrakter av skip i utenriksfart	1 060	1 040
Utenlandske turisternes utgifter i Norge	80	86
Andre tjenester	<u>333</u>	<u>348</u>
	I alt	<u>3 636</u> <u>3 775</u>
2. Import		
Varer cif. ¹⁾	3 114	3 366
Skip	674	525
Norske turisternes utgifter i utlandet	91	93
Andre tjenester	<u>205</u>	<u>216</u>
	I alt	<u>4 084</u> <u>4 200</u>
3. Eksportoverskott (underskott -) (1 - 2)	<u>- 448</u>	<u>- 425</u>
B. Renter og stønader		
1. Nettostønader fra utlandet	41	20
2. Nettorenter til utlandet	<u>75</u>	<u>95</u>
3. Rente- og stønadsoverskott (underskott -) (1 - 2)	<u>- 34</u>	<u>- 75</u>
C. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet (A3 + B3) ...	<u>- 482</u>	<u>- 500</u>
II. Kapitalregnskap		
A. Inngang		
Offentlige lån	48	78
Rederienes lån	571	358
Bankenes lån for rederier (netto)	34	119
Bankenes andre lån (netto)	9	58
Andre lån	47	43
Annen kjent kapitalinngang (netto)	<u>98</u>	<u>- 86</u>
	I alt	<u>807</u> <u>570</u>
B. Utgang		
Avdrag på offentlige lån	25	20
Avdrag (netto) på konsolidert gjeld (EPU)	- 6	40
Avdrag på rederienes lån	392	378
Endring i rederienes forskottsbetalinger ved skipsimport..	15	- 13
Avdrag på andre lån	28	21
Lån (netto) ved skipseksport	<u>6</u>	<u>9</u>
	I alt	<u>460</u> <u>455</u>
C. Netto kapitalinngang (A - B)	347	115
D. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet (I C)	- 482	- 500
E. Uforklart differanse	<u>106</u>	<u>126</u>
F. Oppgang (nedgang -) i netto valutabeholdningen (C + D + E)	<u>- 29</u>	<u>- 259</u>

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.

Meieridriften i mai 1962

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 22, 1962)

Vareslag	Produksjon						Lager ¹⁾		
	Mai 1962			Jan.-mai 1962			Mai 1962		
	I alt	I forhold		I alt	I forhold		I alt	I forhold	
		1961	1959-61		til jan.-	til mai		1961	
	Kg	Pct.	Pct.	Tonn	Pct.	Kg	Pct.		
Kumjølk	150 237 057	99	103	601 501	103	-	-		
Fløte (som helmjølk)..	326 558	91	84	1 496	102	-	-		
Geitmjølk	2 234 394	92	92	6 578	99	-	-		
Sum mottatt mjølk	152 798 009	99	103	609 575	103	-	-		
Retur av:									
Skummet mjølk og saup	38 198 421	91	96	143 689	97	-	-		
Mjølkepulver (tørr- mjølk	84 044	118	113	392	90	-	-		
Hjemmeholdt magermjølk	277 847	91	83	1 274	102	-	-		
Retur av myse	16 246 521	112	121	52 303	101	-	-		
Meierismør	2 531 766	99	103	8 214	102	509 638	101		
Gauda- (helfeit ..	1 908 122	97	95	6 143	100	3 839 783	109		
ost (halvfeit..	20 771	216	329	67	152	41 563	131		
Nøkkel- (helfeit ..	351 759	85	88	1 268	100	941 613	105		
ost (halvfeit..	76 550	285	310	212	191	240 274	437		
(magre	22 844	442	-	54	900	61 025	-		
Jarlsbergost	341 474	165	274	1 240	154	832 718	148		
Edamerost	104 291	163	187	423	143	241 442	156		
Sveitserost	32 559	49	65	182	80	166 360	79		
Normannaost	132 585	105	110	627	97	196 202	103		
Gammalost	45 069	90	107	239	109	49 825	98		
Pultost	68 934	83	90	303	95	131 455	90		
Kjernemjølksost	9 742	104	103	51	111	611	163		
Tilsiter	237 841	104	121	840	111	562 181	114		
Cheddar	25 841	151)	131	142	184	114 853	183		
Andre hvitostsorter ..	32 537	74)		128	63	40 722	91		
Hvitost i alt	3 410 919	102	108	11 919	107	7 460 627	116		
Smelteost	96 332	109	106	484	100	101 007	86		
Kasein	536 132	100	107	2 430	103	-	-		
Ekte geitost	138 580	85	86	344	91	78 967	88		
Gudbrandsdalsost	850 857	109	106	3 736	105	256 845	88		
Blandet geitost	58 085	81	81	242	85	42 587	66		
Fløte- (helfeit ..	276 856	102	92	1 757	113	188 806	124		
mysost (halvfeit..	23 215	133	109	140	159	11 760	87		
Prim, alm.	19 086	102	143	81	92	5 135	83		
Eliteprim	51 924	142	135	230	107	32 740	202		
Mager mysost	275)	261	340	1)	272	242)	289		
Andre brunostsorter ..	9 713)			48)		18 391)			
Brunost i alt	1 428 591	105	101	6 579	107	635 473	99		
Hvit og brun ost i alt	4 839 510	103	106	18 498	107	8 096 100	114		

1) Omfatter bare meierienes egne beholdninger ved utgangen av måneden.

Livsforsikringselskaper. Årsstatistikk pr. 31. desember 1961
(Forrige årsmelding ble offentliggjort i SU nr. 26, 1961)

Tabellene 1, 2 og 3 bygger på fullstendige balanseoppgaver som Byrået henter inn fra livsforsikringselskapene. Tabell 4 er satt opp på grunnlag av melding fra selskapene til Norges Bank om gjeldende rentesatser ved utgangen av hvert år. En del av de foreløpige tall pr. 31. desember 1961, som ble publisert i Statistisk ukehefte nr. 6 og nr. 19 1962, er korrigert i disse tabeller.

Tabell 1. Livsforsikringselskapenes balanse pr. 31. desember. Mill. kr.

	1959	1960	1961 ¹⁾
A k t i v a			
1. Kassebeholdning (inkl. sjekker)	1	1	2
2. Bankinnskott	76	75	64
a. Postgiro	3	4	4
b. Forretnings- og sparebanker	73	71	60
3. Ihendehaverobligasjoner ²⁾	2 485	2 598	2 703
4. Aksjer	19	26	44
5. Utlån ³⁾	2 015	2 279	2 603
a. Poliselån	88	89	92
b. Pantelån	1 697	1 915	2 218
c. Diverse obligasjoner som lyder på navn	229	273	291
d. Andre utlån	1	2	2
6. Andre fordringer	103	108	129
7. Realkapital	72	91	103
Aktiva i alt	<u>4 771</u>	<u>5 178</u>	<u>5 648</u>
P a s s i v a			
1. Lån	19	20	15
2. Annen gjeld	28	29	29
3. Forsikringsforpliktelse	4 708	5 112	5 584
a. Forsikringsfond	4 559	4 933	5 402
b. Sikkerhetsfond	83	97	109
c. Erstatningsreserve	11	10	12
d. Bonusfond	53	70	59
e. Andre forsikringsforpliktelse	2	2	2
4. Andre fond og avsetninger	9	10	13
5. Aksjekapital	7	7	7
Passiva i alt	<u>4 771</u>	<u>5 178</u>	<u>5 648</u>

1) Rettet fra tidligere kvartalsmeldinger.

2) Spesifisert i tabell 2.

3) Spesifisert i tabell 3 og 4.

Tabell 2. Livsforsikringssekskapenes beholdninger av ihendehaverobligasjoner etter utstedergrupper pr. 31. desember. Mill. kr.

Utstedergrupper	1959	1960	1961
A. Offentlig forvaltning ¹⁾	1 235	1 271	1 337
a. Statskassen	1 041	1 077	1 151
b. Kommunekasser	194	194	186
B. Finansinstitusjoner	561	584	591
a. Statsbanker	122	116	105
b. Forretningsbanker	1	1	1
c. Kredittforeninger o.l.	438	467	485
C. Andre innenlandske låntakere	689	742	769
a. Bergverksdrift m.v.	9	9	9
b. Industri	262	275	270
1. Næringsmiddel-, drikkevare- og tobakks- industri	8	7	7
2. Tekstil- og bekledningsindustri m.v. ...	6	6	6
3. Tre-, møbel- og innredningsindustri	3	3	3
4. Treforedlingsindustri	36	41	41
5. Lær- og gummivareindustri	1	2	2
6. Kjemisk industri, kull- og mineralolje- foredling	47	64	56
7. Jord- og steinvareindustri	9	6	5
8. Primær jern- og metallindustri	111	104	107
9. Jern-, metallvare- og maskinindustri ...	11	12	11
10. Elektroteknisk industri	5	5	5
11. Transportmiddelindustri	25	25	27
c. Kraft- og vannforsyning	360	390	427
d. Varehandel	13	8	8
e. Boliger, forretningsbygg til utleie	2	5	5
f. Sjøtransport.....	21	18	13
g. Annen samferdsel	22	37	37
D. Utlandet	-	1	6
I alt	2 485	2 598	2 703
Av dette: Utstedt av statsforetak	86	101	102
Utstedt av kommuneforetak	368	388	416
Statsgaranterte obligasjoner	217	224	219

1) Ihendehaverobligasjoner i obligasjonslån tatt opp av statsforetak og kommuneforetak er tatt med nedenfor under "Andre innenlandske låntakere".

Tabell 3. Livsforsikringssselskapenes utlån¹⁾ etter låntakergrupper
pr. 31. desember. Mill. kr.

Låntakergrupper	1959	1960	1961
A. Kommunekasser og kommuneforetak	101	128	152
B. Andre innenlandske låntakere	1 915	2 151	2 439
a. Jordbruk og skogbruk	17	16	16
b. Fiske m.v.	1	1	-
c. Bergverksdrift m.v.	2	2	3
d. Industri	409	468	558
1. Næringsmiddel-, drikkevare- og tobakks- industri	73	76	95
2. Tekstil- og beklædningsindustri m.v.	31	30	34
3. Tre-, møbel- og innredningsindustri	13	25	30
4. Treforedlingsindustri	49	61	79
5. Grafisk industri, forlag m.v.	18	20	19
6. Lær- og gummivareindustri	17	21	21
7. Kjemisk industri, kull- og mineralolje- foredling	55	56	68
8. Jord- og steinvareindustri	17	20	19
9. Primær jern- og metallindustri	51	60	68
10. Jern-, metallvare- og maskinindustri	37	40	58
11. Elektroteknisk industri	17	17	23
12. Transportmiddelindustri	22	23	24
13. Diverse industri	9	19	20
e. Bygge- og anleggsvirksomhet	1	1	-
f. Kraft- og vannforsyning	13	13	21
g. Varehandel	44	53	76
h. Boliger, forretningsbygg til utleie	1 125	1 238	1 397
i. Sjøtransport	113	140	144
j. Annen samferdsel	44	52	42
k. Andre tjenesteytende foretak (priv. syke- hus, hoteller, vaskerier etc.)	57	76	88
l. Poliselån og forbrukslån	89	91	94
C. Utlandet ²⁾	1	3	16
Pålydende verdi i alt	2 017	2 282	2 607
- Avskrivninger	2	3	4
Bokført verdi i alt	2 015	2 279	2 603

1) Ekskl. ihendehaverobligasjoner.

2) SAS's lånebevis.

Tabell 4. Livsforsikringselskapenes utlån¹⁾ etter utlånsformer og rentesatser pr. 31. desember. Mill. kr.

Utlånsformer	År	R e n t e s a t s e r										Utlån i alt	Gj.sn. rente- sats
		0- 2,5	2,6- 3,0	3,1- 3,5	3,6- 4,0	4,1- 4,5	4,6- 5,0	5,1- 5,5	5,6- 6,0	6,1- 6,5	6,6- 7,0		
A. Lån mot pant i fast eiendom	1959	8	145	126	104	89	84,1	225	52	-	1	1 591	4,65
	1960	6	98	81	82	67	1 024	334	81	6	1	1 780	4,82
	1961	6	84	57	72	61	1 135	492	127	6	1	2 041	4,96
B. Lån mot pant i fast eiendom m. tilleggs-sikkerhet	1959	-	6	12	11	7	36	34	5	-	-	111	4,56
	1960	-	5	12	9	4	41	60	6	-	-	137	4,92
	1961	-	5	10	9	3	56	79	18	-	-	180	5,08
C. Poliselån	1959	-	-	-	-	1	87	-	-	-	-	88	4,99
	1960	-	-	-	-	-	89	-	-	-	-	89	5,00
	1961	-	-	-	-	-	92	-	-	-	-	92	5,00
D. Andre utlån	1959	2	13	6	6	17	108	17	32	24	2	227	5,10
	1960	11	15	11	7	38	84	15	71	22	2	276	4,99
	1961	10	13	11	6	23	113	11	86	20	1	294	5,06
E. Utlån i alt	1959	10	164	144	121	114	1 072	276	89	24	3	2 017	4,71
	1960	17	118	104	98	109	1 238	409	158	28	3	2 282	4,84
	1961	16	102	78	87	87	1 396	582	231	26	2	2 607	4,98

1) Pålydende verdi.

Skipsfarten mellom Norge og utlandet i 1961

Etter Statistisk Sentralbyrås statistikk over skipsfarten mellom Norge og utlandet gikk den samlede anløpstonnasjen på Norge opp fra 16 645 000 nettotonn i 1960 til 17 909 000 nettotonn i 1961, eller med 8 prosent. Tonnasjen av skip som kom med last til Norge i 1961 var 9 543 000 nettotonn, eller 53 prosent av den samlede anløpstonnasjen. Tilsvarende tall for 1960 var henholdsvis 8 462 000 nettotonn og 51 prosent.

Norske skips andel i skipsfarten mellom Norge og utlandet gikk litt ned fra 1960 til 1961, nemlig fra 39,0 prosent til 37,4 prosent. Det var også litt nedgang for svenske, tyske og britiske skip, mens andelen steg for danske, finske, nederlandske og liberianske skip.

I de nevnte tallene er farten med svensk jernmalm regnet med. Holdes malmfarten utenfor, var den norske andel av anløpene 53,7 prosent i 1960 og 51,3 prosent i 1961. Den norske deltaking i malmfarten på Narvik er forholdsvis liten. I 1960 var den bare på 2,7 prosent, mens svensk tonnasje utgjorde 60 prosent og tysk tonnasje 21 prosent av den samlede tonnasje i denne farten.

Av de enkelte havner hadde Narvik den største anløpstonnasje i 1961, nemlig 5 140 000 nettotonn. Deretter kom Oslo med 4 307 000 nettotonn, Bergen med 2 316 000 nettotonn, Kristiansand med 1 643 000, Stavanger med 1 406 000 nettotonn, Porsgrunn med 1 154 000 nettotonn og Tønsberg med 1 063 000 nettotonn.

Det samlede kvantum gods losset og lastet i norske havner av skip i fart mellom Norge og utlandet var i 1961 på 31 185 000 tonn, mot 28 815 000 tonn i foregående år. Av godsmengden i 1961 hadde Narvik 12 966 000 tonn (hovedsakelig svensk jernmalm). Deretter kom Oslo med 2 422 000 tonn, Tønsberg med 2 352 000 tonn, Porsgrunn med 1 891 000 tonn, Bergen med 1 348 000 tonn og Kirkenes med 1 017 000 tonn.

Statistikken over skipsfarten mellom Norge og utlandet bygger på oppgaver fra Tollvesenet over skip som kommer til og går fra norske havner. Statistikken omfatter skip ned til 5 nettotonn som kommer til norsk havn for å losse eller laste (herunder sette i land eller ta ombord passasjerer). Tollvesenet gir også opplysning om vekten av gods losset og lastet.

Statistikken blir trykt i Byråets publikasjon "Samferdselsstatistikk 1961, hefte II".

Tabell 1. Samlet tonnasje kommet til Norge i årene 1960 og 1961¹⁾

Skipenes nasjonalitet	Samlet anløpstonnasje				Samlet anløpstonnasje ekskl. tonnasje kommet til Narvik etter jernmalm			
	1960		1961		1960		1961	
	Netto- tonn 1000	Pct.	Netto- tonn 1000	Pct.	Netto- tonn 1000	Pct.	Netto- tonn 1000	Pct.
Norske	6 493	39,0	6 694	37,4	6 202	53,7	6 554	51,3
Svenske	3 785	22,7	3 956	22,1	872	7,6	881	6,9
Danske	1 160	7,0	1 335	7,4	1 159	10,0	1 334	10,4
Finske	202	1,2	321	1,8	202	1,8	288	2,2
Tyske	2 133	12,8	2 199	12,3	1 062	9,2	1 137	8,9
Britiske	1 394	8,4	1 466	8,2	983	8,5	1 106	8,6
Nederlandske	551	3,3	624	3,5	338	2,9	406	3,2
Amerikanske	252	1,5	265	1,5	252	2,2	265	2,1
Russiske	189	1,1	187	1,0	187	1,6	187	1,5
Belgiske	92	0,6	124	0,7	14	0,1	51	0,4
Greske	47	0,3	60	0,3	47	0,4	60	0,5
Italienske	55	0,3	100	0,6	31	0,3	50	0,4
Liberianske	94	0,6	286	1,6	40	0,4	187	1,5
Andre	198	1,2	292	1,6	153	1,3	273	2,1
I alt	16 645	100,0	17 909	100,0	11 542	100,0	12 779	100,0

1) Bare direkte fart på Norge.

Tabell 2. Norske og fremmede skip i utenriksfart kommet til de viktigste norske havner i 1961¹⁾

Havn kommet til	Antall skip	1000 netto- tonn	Gods		Havn kommer til	Antall skip	1000 netto- tonn	Gods	
			losset 1000 metr.tonn	Gods lastet 1000 metr.tonn				losset 1000 metr.tonn	Gods lastet 1000 metr.tonn
Halden	396	226	60	104	Sandnes	355	242	112	-
Sarpsborg ..	772	413	274	177	Sauda	189	156	245	75
Fredrikstad.	951	644	422	94	Haugesund ..	643	564	41	84
Moss	474	294	213	14	Odda	452	295	341	115
Oslo	3 550	4 807	2 076	346	Bergen	2 134	2 316	999	349
Tofte	321	222	115	71	Florø	292	126	52	41
Drammen	1 157	593	302	261	Ålesund	815	467	133	60
Horten	247	347	9	2	Molde	166	75	7	9
Tønsberg ...	427	1 063	1 658	694	Kr.sund N ..	516	359	16	93
Sandefjord..	247	168	57	43	Sunndalsøra.	115	105	94	43
Larvik	630	482	112	128	Thamshavn ..	96	69	23	132
Brevik	143	223	109	135	Trondheim ..	828	544	413	124
Skien	655	262	69	183	Mo	377	190	231	215
Porsgrunn ..	3 100	1 154	539	1 352	Bodø	123	131	197	27
Kragerø	250	108	28	132	Narvik	883	5 140	10	12 956
Risør	102	100	49	118	Svolvær	66	76	98	4
Arendal	340	163	55	139	Harstad	111	70	40	15
Kr.sand S ..	1 674	1 643	380	171	Tromsø	149	111	77	16
Flekkefjord.	132	72	57	39	Kirkenes ...	93	447	41	976
Jøssinghamn.	114	119	2	307	Andre	1 742	978	406	852
Stavanger ..	1 288	1 406	290	37	I alt	27 115	26 970	10 452	20 733

1) Omfatter både anløp i direkte fart og anløp av skip som er kommet til Norge via annen norsk havn.

Skilsmisser og separasjoner i 1961

Statistisk Sentralbyrås oppgaver viser at det i 1961 ble oppløst 2 465 ekteskap ved skilsmisse. Dette var nærmere 100 flere enn i 1960. Av skilsmisene ble 1 870 gitt ved bevilling av fylkesmannen og 595 ved sivil dom.

Oppgavene over hvem som hadde begjært skilsmisse viser at vel 73 prosent av skilsmisser ved bevilling var begjært av begge ektefellene. Av skilsmisser ved dom var halvparten begjært av mannen og halvparten av hustruen. I alt ble 68 prosent av skilsmisser ved dom gitt i henhold til § 48 i loven (utroskap).

Det største skilsmissetall (i alt 166) hadde en i ekteskap der hustruen var mellom 20 og 25 år og mannen mellom 25 og 30 år. Ved 129 skilsmisser var begge ektefellene under 25 år.

Oppgavene over vigselsåret viser at vel 29 prosent av skilsmisene i 1961 gjaldt ekteskap som hadde vart mellom 5 og 10 år. Om lag 22 prosent av skilsmisene gjaldt ekteskap som hadde vart mindre enn 5 år.

I de ekteskap som ble oppløst ved skilsmisse var det i alt 3 173 barn. Vel 29 prosent av de oppløste ekteskap hadde ingen barn, om lag 36 prosent hadde 1 barn, 21 prosent hadde 2 barn og 14 prosent hadde 3 eller flere barn.

Skilsmisser i 1961 etter ekteskapets varighet og barnetall

Ekteskapets varighet	B a r n e t a l l							I alt	Pro- sent
	0	1	2	3	4	5	6 og over		
0 - 2 år	105	80	6	-	-	-	-	191	7,8
3 - 4 "	139	167	31	4	-	-	-	341	13,8
5 - 9 "	269	265	149	34	9	1	-	727	29,5
10 - 14 "	111	153	126	46	21	5	2	464	18,8
15 - 19 "	46	84	95	45	18	8	2	298	12,1
20 - 24 "	31	62	63	38	21	6	6	227	9,2
25 år og over	25	64	53	37	18	9	11	217	8,8
I alt	726	875	523	204	87	29	21	2 465	100,0

Tallet på separasjoner i 1961 var 2 338, av disse var 1 489 gitt ved bevilling og 849 ved sivil dom.

Undervisningsstatistikk 1960-61

Statistisk Sentralbyrås oppgaver viser at de allmenndannende skoler hadde i alt 577 471 elever ved begynnelsen av skoleåret 1960-61. Det var 10 947 eller 2 prosent flere elever enn foregående skoleår.

Tabell 1. Elever ved allmenndannende skoler ved begynnelsen av skoleårene 1958-59, 1959-60 og 1960-61

	Elever			Prosenttall		
	1958-59	1959-60	1960-61	1958-59	1959-60	1960-61
Barneskole	438 748	437 290	429 675	79,5	77,2	74,4
Linjedelt ungdoms- skole	-	3 697	6 631	-	0,6	1,1
Framhaldsskole	37 885	40 619	43 715	6,9	7,2	7,6
Folkehøgskole	4 701	4 968	4 980	0,8	0,9	0,9
Realskole	52 555	58 820	66 853	9,5	10,4	11,6
Gymnas	18 105	21 130	25 617	3,3	3,7	4,4
I alt	551 994	566 524	577 471	100,0	100,0	100,0

Av elevene gikk 75,5 prosent på folkeskoler (barneskoler og linjedelte ungdomsskoler), 8,5 prosent på framhaldsskoler eller folkehøgskoler og 16 prosent i høgre allmennskoler.

Elevtallet var større i skoleåret 1960-61 enn året før for alle skoleslag, bortsett fra folkeskolen hvor tallet på elever gikk ned med om lag 1 prosent. Oppgangen var størst for de høgre skoler. Tallet på realskoleelever var 13,7 prosent og tallet på gymnasiaster 21,2 prosent større i skoleåret 1960-61 enn i skoleåret 1959-60.

Tabell 2. Elever i allmenndannende skoler i land- og bykommuner ved begynnelsen av skoleårene 1959-60 og 1960-61

	Landkommuner		Bykommuner	
	1959-60	1960-61	1959-60	1960-61
Barneskole	319 182	316 349	118 108	113 326
Linjedelt ungdomsskole	3 069	5 758	628	873
Framhaldsskole	31 020	33 193	9 599	10 522
Folkehøgskole	4 968	4 980	-	-
Realskole	24 300	27 644	34 520	39 209
Gymnas	5 982	7 571	15 148	18 046
I alt	388 521	395 495	178 003	181 976

Ved skoler i landkommuner gikk tallet på elever opp med 6 974 eller 1,8 prosent fra 1959-60 til 1960-61, mot en oppgang på 3 973 elever eller 2,2 prosent for skoler i byer. Både for bygder og byer var det i første rekke ved de høgre skoler at elevtallene økte fra skoleåret 1959-60 til skoleåret 1960-61. I dette tidsrom gikk tallet på realskoleelever opp med snautt 14 prosent både i bygder og byer, mens tallet på gymnasiaster økte 27 prosent i bygdene og 19 prosent i byene. Tallet på elever ved byfolkeskolene var 4 prosent lavere ved begynnelsen av skoleåret 1960-61 enn foregående skoleår. Oppgavene for bygdene viser bare en ubetydelig nedgang i tallet på folkeskoleelever, noe som har sammenheng med at hovedtyngden av de nye linjedelte ungdomsskoler er opprettet i landkommuner.

Tabell 3. Lærere i allmenndannende skoler ved begynnelsen av skoleårene 1958-59, 1959-60 og 1960-61

	Lærere i full post			Prosenttall		
	1958-59	1959-60	1960-61	1958-59	1959-60	1960-61
Barneskole	15 293	15 533	16 055	70,0	67,7	66,9
Linjedelt ungdoms- skole	-	207	410	-	0,9	1,7
Framhaldsskole	2 520	2 794	2 663	11,5	12,2	11,1
Folkehøgskole	390	400	413	1,8	1,7	1,8
Realskole og gymnas..	3 648	4 007	4 443	16,7	17,5	18,5
I alt	21 851	22 941	23 984	100,0	100,0	100,0

Ved de allmenndannende skoler var det ved begynnelsen av skoleåret 1960-61 tilsatt i alt 23 984 lærere i full post. 69 prosent av lærerne arbeidet i folkeskoler, 13 prosent i framhalds- og folkehøgskoler og 18 prosent i de høgre skoler.

Tallet på lærere tilsatt i full post ved begynnelsen av skoleåret 1960-61 var 4,5 prosent større enn året før. Det vil si at tallet på heltidsansatte lærere økte prosentvis mer enn tallet på elever i dette tidsrom. I gjennomsnitt for alle allmenndannende skoler gikk således tallet på elever pr. lærer ned fra 24,7 i skoleåret 1959-60 til 24,1 i skoleåret 1960-61. I folkeskolen gikk tilsvarende forholdstall ned fra 28,0 til 26,5, mens elevtallet pr. heltidsansatt lærer økte fra 20,0 til 20,8 i gjennomsnitt for de høgre skoler.

Fiskeritellingen 1960. Deltakingen i de enkelte fiskerier.

Statistisk Sentralbyrås fiskeritelling viser at 8 600 fiskere deltok i skreifiske i Lofoten, 12 100 i annet skreifiske og vintertorskefiske og 7 800 i vårtorskefiske i Finnmark, mot henholdsvis 20 100, 11 100 og 8 500 i 1948. I vintersildfiske deltok 16 500 fiskere eller 18 prosent færre enn ved forrige telling. Som følge av forskyvningen i innsigene av vintersild, var det forholdsvis betydelig færre som deltok i dette fiske fra Rogaland, Hordaland og Sogn og Fjordane i 1960 enn i 1948, mens deltakingen fra Møre og Romsdal og Sør-Trøndelag viste relativ øking. I andre sildefiskerier deltok i alt om lag 10 800 fiskere eller 37 prosent færre enn i 1948. Tallet på fiskere i alt gikk tilbake med 29 prosent i tiden mellom de to tellinger.

Deltakingen i makrellfiske gikk ned med 39 prosent og i brislingfiske med 35 prosent fra 1948 til 1960, mens derimot deltakingen i rekefiske og loddefiske økte vesentlig. Trålfiske, som var forholdsvis lite utbredt før omkring 1950, hadde i alt 3 700 deltakere i 1960.

I alt 17 300 fiskere oppga at de hadde drevet hjemmefiske (omfatter småfiske, "blandingsfiske" m.v.), mot 26 700 i 1948.

Som følge av den spesialisering som har foregått, var den gjennomsnittlige varighet av deltakingen i de enkelte fiskerier jamt over noe høyere enn ved forrige telling. Rekefiskerne hadde gjennomsnittlig lengst deltaking, nemlig 24,1 uker, bunntrålfiskerne hadde 17,3 uker. For de fleste andre fiskerier var deltakingen gjennomsnittlig om lag 10 uker.

I alt 44 900 eller 75 prosent av fiskerne deltok i to eller flere fiskerier i tellingsperioden, mens 14 700 fiskere bare deltok i ett fiske.

Tabell 1. Ene-, hoved- og biyrkefiskere etter deltaking i de enkelte fiskerier

Fiske	Fiskere i alt	Av disse med fiske som					
		ene- yrke	hoved- yrke	bi- yrke	ene- yrke	hoved- yrke	bi- yrke
		Personer			Prosenttall		
Skreifiske i Lofoten	8 574	2 556	4 510	1 508	29,8	52,6	17,6
Annet skreifiske og vinter- torskefiske	12 090	5 238	5 085	1 767	43,3	42,1	14,6
Vårtorskefiske i Finnmark (loddetorskefiske) 1)	7 843	3 539	3 589	715	45,1	45,8	9,1
Seifiske 1)	9 520	4 640	3 945	935	48,8	41,4	9,8
Vintersildfiske (stor- og vårsild)	16 506	6 943	6 770	2 793	42,1	41,0	16,9
Fiske etter forfangstsild	331	169	112	50	51,1	33,8	15,1
Feitsild- og småsildfiske 2) ..	7 411	2 992	3 136	1 283	40,4	42,3	17,3
Sildefiske langs Skagerak- kysten	110	76	20	14	69,1	18,2	12,7
Sildefiske i Nordsjøen 3) og Skagerak	586	360	194	32	61,4	33,1	5,5
Bråslingfiske 1)	1 953	918	712	323	47,0	36,5	16,5
Sildefiske ved Island og i Norskehavet	2 360	1 006	1 095	259	42,6	46,4	11,0
Snurrevadfiske	1 222	713	431	78	58,3	35,3	6,4
Makrellfiske 2)	3 835	1 856	1 088	891	48,4	28,4	23,2
Rekefiske	3 154	2 085	872	197	66,2	27,6	6,2
Håbrannfiske	578	370	184	24	64,0	31,8	4,2
Pigghåfiske	845	460	323	62	54,5	38,2	7,3
Hummerfiske	5 298	1 946	1 880	1 472	36,7	35,5	27,8
Krabbe- og rekefiske	1 870	815	807	248	43,5	43,2	13,3
Ålefiske	657	318	192	147	48,4	29,2	22,4
Laksefiske	5 473	1 113	1 729	2 631	20,3	31,6	48,1
Linefiske i fjerne farvann ...	2 548	1 420	1 002	126	55,8	39,3	4,9
Bankfiske ved norskekysten og i Nordsjøen	3 231	1 739	1 289	203	53,8	39,9	6,3
Rusefiske	1 255	527	507	221	42,0	40,4	17,6
Hjemmefiske	17 294	5 752	7 110	4 432	33,3	41,1	25,6
Fjordtorskefiske	5 449	2 154	2 072	1 223	39,6	38,0	22,4
Kveitefiske	2 147	1 013	951	183	47,2	44,3	8,5
Håkjerringfiske	27	12	12	3	44,5	44,4	11,1
Størje- og brugdefiske	996	552	403	41	55,4	40,5	4,1
Hysefiske	1 440	781	572	87	54,3	39,7	6,0
Loddefiske	1 539	666	676	197	43,3	43,9	12,8
Småhvalfangst	935	523	366	46	56,0	39,1	4,9
Fangst i Ishavet	862	258	391	213	29,9	45,4	24,7
Tang- og taresanking	773	314	371	88	40,6	48,0	11,4
Skjellgraving m.v.	249	84	122	43	33,7	49,0	17,3
Bunntrålfiske i alt	3 389	1 921	1 277	191	56,7	37,7	5,6
Flytetrålfiske i alt	285	137	112	36	48,1	39,3	12,6

1) Omfatter også bunntrålfiske.

2) Omfatter også flytetrålfiske.

3) Omfatter også bunntrål- og flytetrålfiske.

Tabell 2. Fiskerne etter deltaking i de enkelte fiskerier. Gjennomsnittlig varighet av deltaking i alt, i viktigste fiske og i andre fiskerier

Fiske	Deltaking i alt		Fiskere med dette fiske som viktigste			
			I alt		Av disse deltatt i andre fiskerier	
	Fiskere	Uker ¹⁾	Fiskere	Uker	Fiskere	Uker
Skreifiske i Lofoten	8 574	9,5	5 875	10,7	4 795	13,8
Annet skreifiske og vintertorskfiske	12 090	10,5	6 150	12,8	5 341	16,6
Vårtorskfiske i Finnmark (loddetorskfiske)	6 464	7,1	1 809	8,8	1 599	16,8
Seifiske	9 465	10,4	2 558	14,9	2 155	17,1
Vintersildfiske (stor- og vårsild)...	16 506	8,7	6 854	9,1	5 632	14,7
Fiske etter forfangstsild	331	7,2	46	13,7	35	15,2
Feitsild- og småsildfiske	7 303	11,6	3 401	15,8	2 627	12,9
Sildefiske langs Skagerakkysten	110	9,4	16	11,7	14	17,1
Sildefiske i Nordsjøen og Skagerak ..	8	11,3	3	18,0	3	19,7
Brislingfiske	1 925	11,7	1 269	13,8	943	14,2
Sildefiske ved Island og i Norske- havet	2 360	9,9	1 322	10,8	1 151	15,9
Snurrevadfiske	1 222	16,9	533	25,1	428	11,8
Makrellfiske	3 763	8,9	1 524	11,3	1 256	16,8
Rekefiske	3 154	24,1	2 381	28,2	1 409	11,8
Håbrannfiske	578	10,1	140	17,8	127	15,6
Pigghåfiske	845	11,5	309	17,4	262	15,2
Hummerfiske	5 298	8,0	2 108	10,3	1 662	14,2
Krabbefiske	1 870	7,6	485	9,8	452	19,0
Ålefiske	657	9,2	291	11,4	238	16,7
Laksefiske	5 473	9,6	3 689	10,2	2 576	10,4
Linefiske i fjerne farvann	2 548	15,7	1 558	18,8	1 447	15,7
Bankfiske ved norskekysten og i Nordsjøen	3 231	12,8	1 471	17,4	1 357	17,0
Rusefiske	1 255	12,9	515	17,2	439	13,6
Hjemmefiske	17 294	14,8	8 060	19,8	3 327	9,7
Fjordtorskfiske	5 449	11,4	2 090	15,1	1 376	11,4
Kveitefiske	2 147	9,0	581	12,8	530	19,7
Håkjerringfiske	27	9,0	3	22,7	3	17,3
Størje- og brugdefiske	996	9,1	342	12,1	321	19,7
Hysefiske	1 440	10,7	396	14,9	349	17,7
Loddefiske	1 539	5,7	295	6,7	242	15,5
Småhvalfangst	935	14,7	579	16,3	529	15,8
Fangst i Ishavet	862	11,0	647	11,5	517	12,7
Tang- og taresanking	773	8,6	158	13,6	122	17,9
Skjellgraving m.v.	249	4,1	20	9,6	15	18,4
Bunntrålfiske i alt	3 389	17,3	2 085	21,8	1 596	14,4
Flytetrålfiske i alt	285	9,7	85	15,1	71	14,2

1) Omfatter også forberedelse og etterarbeid ved fiske.